Questio 712. Quid sit circa collationem devolutorum beneficiorum jure devoluto ob negligeniam vel culpam inferiorum colla- torum non conferentium, vel male confe- rentium spectantium ad Episcopum?

1. **R**espondeo: collationem transire in Capitu- lum Sede vacante, tenent Jo. Andr. in cap. quanquam. de elect. in 6. Zechus de benef. & pens. c. 5. n. 5. Zerola in pr. Episcopali. p. 1. v. capitulum. §. 5. Lamb. de jurep. l. 2. p. 3. q. 3. a. 8. n. 6. Molin. de justit. tr. 5. d. 11. n. 12. Zipx. de jure pontif. l. 3. tit. ne Sede vac. n. 6. Vallens. l. 3. tit. 9. n. 4. &c. apud Barb. loc. cit. n. 110. & Fermos. q. 24. n. 3. & 4. eò quōd, ut Mo-

lina, providere beneficium sit actus jurisdictionis Episcopalis omnino necessarius ad rectam dicēcēs administrationem; in jurisdictione autem necessaria Episcopi succedat Capitulum Sede vac. juxta Gl. communiter receptam in Clem. 1. de hereticis. §. 1. v. capituli. Quorum sententiam probabilem reputat Dian. p. 8. tr. 4. resol. 27. Contrārīum tamen probabilius tenent Castrop, loc. cit. n. 10. citans Azor. p. 2. l. 3. c. 38. q. 6. & l. 6. c. 26. q. 9. Barb. loc. cit. n. 110. Garc. p. 5. c. 7. n. 53. citans Rebuff. Coras. Felin. &c. Fermos. loc. cit. q. 24. n. 4. ed quod Episcopus non arctetur speciali aliquo titulo provide bene-
ficia devoluta, quo non arctetur conferre ea, quo-
rum collatio jure ordinario ad eum spectat. Item quod beneficia devoluta Episcopus conferat jure delegationis; Capitulum autem non succedat in
iis, quā competunt episcopo jure delegationis, et
iam à jure communi inducta, juxta tradita & pluri-
bus firmata per Abb. in cit. c. cū olim. q. 5. Garc.
loc. cit. n. 42. Sanch. 1. 8. d. 2. num. 10. apud Castrop.
Ac denique, quia Capitulū interdicta beneficio-
rum provisio, episcopo competens, exceptis cashi-
bus in jure expressis, inter quos non est beneficio-
rum devolutorum provisio. Castrop. loc. cit.

2. Porro observandum hanc secundam senten-
tiam non procedere, dum beneficia devoluta ad
episcopū sunt collationis necessaria in sensu q. pre-
ced. explicato, nimur si institutio & confirmatio
spectans ad inferiores, ob eorum in instituendo,
vel confirmando negligientiam devolveretur ad
episcopum. Fermos. loc. cit. hac ratione conciliare
volens utramque sententiam inter se, & dicens de
hac collatione necessaria loqui AA. plures ex AA.
sententia primæ. Barb. loc. cit.

Quæstio 713. *Quid sit circa beneficia resi-
gnata permutationis gratiā, dum ea aliās
spectant ad collationem solum Episcopi?*

Respondeo: capitulo Sede vac. et si auctorita-
tem prastare possit permutationibus, seu recipere resignations beneficiorum factas permu-
tationis gratiā, dum ea aliās spectant ad collationem
Capituli, vel etiam ad collationem episcopi
& Capituli simul; quia admissio permutationis
est actus jurisdictionis episcopalis, ad rectam dicē-
cēs administrationem spectans, adeoque transit
in Capitulum; cum non inveniatur in jure exce-
pra. Barb. loc. cit. n. 97. citans Gl. in Clem. 1. de
rerum permuat. v. conferantur. Garc. p. 11. cap. 4.
à num. 75. Bonac. de simon. q. 4. §. 12. n. 7. Azor.
p. 2. l. 7. c. 29. q. 4. &c. cum communi. Quod eti-
am facit, quod permutantes compellere possint
Superiore admittentem permutationem, ut sibi
beneficia permutata conferat; quia sub illa condi-
tione permutation facta est, adeoque sunt collatio-
nis merē necessaria, quam facere potest Capitu-
lum Sede vac. Beneficiorum tamen permutationum,
dum ea aliās spectant ad solum episcopi col-
lationem, collationem facere non potest Capitu-
lum Sede vac. Castrop. loc. cit. p. 29. n. 18. citans Garc.
p. 11. c. 4. n. 75. Fermos. tr. de Capit. Sede vac. q. 25.
n. 4. citans Dian. p. 8. tr. 4. resol. 29. &c. Barb. loc.
cit. num. 97. citans Ricciūm in collect. collectaneo. 2487.
p. 6. Responso hæc fundatur iterum in generali
ratione, nimur, quod Capitulū interdicta sit
provisio beneficiorum spectantium aliās ad libe-
ram episcopi collationem, qualis est collatio be-
neficiorum resignatorum permutationis gratiā.

Tametsi enim beneficia permutata necessariō con-
ferenda sint permutantibus, ita ut hi compellere
possint admittentem permutationem, ut eam per-
ficiat, beneficia permutanda sibi conferendo;
quia tamen hæc necessitas collationis non pro-
nit aliunde, quā ex libera permutationis acce-
ptatione, quāque propter ea non aliis (uri alias
contingit in collatione beneficii, ad quod quis pra-
sentatus est) sed Episcopus liberè acceptans per-
mutationem sibi ipsi injicit, collatio dicenda est
absolutè libera, & non nisi necessitate consequente,
nimur ad liberum arbitrium, necessaria;
adeoque dum dicitur, Capitulum conferre posse,
quā sunt collationis necessaria, intelligendum id
non est de conferendis necessariō hac necessitate
consequente, sed de conferendis necessariō abso-
lutè, & necessitate ab aliis Episcopo imposita.
Castrop. loc. cit. n. 19. Quod si tamen permutatio
jam admissa esset à vivente Episcopo, & needum
ad effectum perducta, posse eam perfici, & si be-
neficia permutata permutantibus conferri; docet
Garc. p. 11. c. 4. n. 81. eo quod, supposita dicta ad-
missione, perfectio illius debeatur, specieque ad
jurisdictionem necessariam. Quod ipsum tamen
non placet Castrop. loc. cit. n. 20. eo quod (pri-
terquam quod talis causus vix coartare possit;
cum admittens permutationem eoipso seu eodem
contextu admittat resignationem, & confert resi-
gnata) hæc perfectio permutationis seu collatio
facienda ab Episcopo, si supervixisset, in tenuissimam
explicato foret libera. Adeoque dici non potest
in ea succedere Capitulum. Atque ex his iam etiam
alterum infert Castrop. num. 18. nimur,
quod neque beneficiorum spectantium ad colla-
tionem episcopi, permutationem recipere possit
Capitulum, eo quod, cum recipere nemo possit
permutationem, qui non etiam possit permutata
conferre (dum permutantium quilibet hac condi-
tione, & non aliter resignat suum beneficium, ut
loco illius beneficium alterius sibi conferatur)
non possit permitti Capitulo facultas recipiendi
permutationem, quin relinquitur eidem potestas
permutata conferendi, & econtra, collatione hac
ei verità seu interdicta, non possit non esse ei veri-
ta receptio permutationis, et si hoc dicatur esse
actus jurisdictionis episcopalis. Idem expresse sen-
tit & comprobatur manifesto exemplo Paris. 1. 2. de
resign. q. 16. n. 4. relatis pluribus aliis, dum ait:
Reservatio impedit permutationes coram Ordinariis: nam si possint admittere permutationes,
deberent conferre permutantibus, juxta c. 1. der-
rum permittit, in c. & ibi communiter AA. & quia
conferre non possunt, prohibentur admittere per-
mutationem. Quibus contrarium non dicit Par-
is. dum ibid. num. 2. tradit, posse resignari coram
Ordinariis reservata, et si ab iis conferri nequeat;
Longè enim diversum est reservata resignare sim-
pliciter & absolutè, & resignare ea permutationis
gratiā; nam nil vetat, resignari simpliciter bene-
ficium in manibus alicuius, qui id conferre nequit,
ut patet, dum resignatio fit in manibus episcopi,
& collatio sepe ab inferiore collatore; quā, quia
confundisse hoc loco videtur Castrop. mirum
non est, quod is Parisum citet in
contrarium & con-
tra se.